2

Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-2105/8/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело № 2-2105/8/2022
УИД 16MS0064-01-2022-003028-03
резолютивная часть

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
3 августа 2022 года

           г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г.,

с участием истца Нуриевой Л.А.,

представителя ответчика Прокофьевой О.С.,

при секретаре Харисовой К.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Нуриевой Л.А, действующей за себя и в интересах несовершеннолетнего Нуриева А.Д, к обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Строим будущее» о возмещении материального ущерба, причиненного в результате залива квартиры, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования Нуриевой А.Л, действующей за себя и в интересах несовершеннолетнего Нуриева А.Д, к обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Строим будущее» о возмещении материального ущерба, причиненного в результате залива квартиры, компенсации морального вреда – удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Строим будущее» (ИНН 1650197797) в пользу Нуриевой Л.А (паспорт «Данные изъяты»), действующей за себя и в интересах несовершеннолетнего Нуриева А.Д, 30139 рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного в результате залива квартиры, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, штраф в размере 3500 рублей, а также расходы по оплате услуг эксперта в размере 5000 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 2500 рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований Нуриевой Л.А – отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Строим будущее» государственную пошлину в бюджет муниципального образования город Набережные Челны в размере 1404 рубля 17 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья: «подпись».
Копия верна.
Мировой судья

                   Хафизов А.Г.
Решение вступило в законную силу «____»_____________ 20__ г.

Мировой судья

                   Хафизов А.Г.